проект

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЯРСКИЙ   РАЙОН»

«ЯР  ЁРОС»   МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН   ДЕПУТАТ  КЕНЕШЕЗ

Р Е Ш Е Н И Е

О   плане работы Совета депутатов

муниципального          образования

«Ярский район» на 2021 год

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Ярский район», в соот-

ветствии с главой 14 Регламента Совета депутатов муниципального образования

«Ярский район», Совет депутатов муниципального образования «Ярский район»

РЕШАЕТ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования «Яр-

ский район» на 2021 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум Со-

вета депутатов муниципального образования «Ярский район».

Заместитель председателя Совета депутатов

муниципального образования «Ярский район»                                      А.В. Калинкин

Проект решения вносит:

                             А.В. Макарова

Согласовано:

Начальник отдела правовой и кадровой работы

                             Н.В. Леонтьева

 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов муниципального

образования «Ярский район»

от _______ 2021 г.  № _____

ПЛАН

работы Совета депутатов муниципального образования

 «Ярский район» шестого созыва на 2021 год

№

пп

Наименование проекта решения Срок рас-

смотре-

ния

Ответственные

за подготовку

1 2 3 4

 1.  Вопросы, вносимые на рассмотрение районного Совета депутатов

1 О внесении изменений в Устав му-

ниципального образования «Ярский

район»

в течение

года по

мере

необхо-

димости

Отдел правовой и кадровой

работы, постоянная комис-

сия по вопросам законности,

правопорядка и охране прав

граждан

2 О внесении изменений в правовые

акты органов местного самоуправле-

ния с учетом изменений действую-

щего законодательства

в течение

года

Отдел правовой и кадровой

работы, ПК по вопросам за-

конности, правопорядка и

охране прав граждан

3 О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования «Ярский район» «О

бюджете муниципального образова-

ния «Ярский район» на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов»

по мере

необхо-

димости

 Управление финансов, ПК

по бюджету и экономиче-

скому развитию территорий

4 О внесении изменений в регламент

работы Совета депутатов муници-

пального образования «Ярский рай-

он»

по мере

необхо-

димости

Отдел правовой и кадровой

работы, отдел организаци-

онно – информатизационной

работы, ПК по вопросам за-

конности, правопорядка и

охране прав граждан

5 О внесении изменений в прогнозный

план приватизации (программу) му-

ниципального имущества муници-

пального образования «Ярский рай-

он» на 2021-2023 годы

по мере

необхо-

димости

Отдел по управлению иму-

ществом, ПК по бюджету и

экономическому развитию

территорий

6 Отчёт Заместителя председателя Со-

вета депутатов о деятельности Сове-

та депутатов муниципального обра-

зования «Ярский район» за 2020 год

февраль Заместитель председателя

Совета депутатов

7 Об исполнении прогнозного плана

приватизации (программы) муници-

пального имущества муниципально-

го образования «Ярский район» за

2020 год

февраль Отдел по управлению иму-

ществом, ПК по бюджету и

экономическому развитию

территорий

 3

8 Утверждение стратегии социально-

экономического развития муници-

пального образования «Ярский рай-

он» на период до 2030 года

февраль Отдел экономики, закупок и

проектной деятельности; ПК

по бюджету и экономиче-

скому развитию

9 Признание утратившим силу реше-

ние Совета депутатов муниципально-

го образования «Ярский район» «О

едином налоге на вмененный доход»

февраль Отдел экономики, закупок и

проектной деятельности; ПК

по бюджету и экономиче-

скому развитию

10 Информация об итогах работы про-

куратуры и правоохранительных ор-

ганов Ярского района по укреплению

законности и правопорядка за 2020

год

февраль Прокурор района (по согла-

сованию)

11 Информация об итогах оперативно-

служебной деятельности отделения

полиции «Ярское» за 2020 год

февраль Начальник отделения поли-

ции «Ярское» (по согласова-

нию)

12 Отчёт о работе контрольно-счетного

органа муниципального образования

«Ярский район» в 2020 году

февраль Аудитор контрольно-

счетного органа, ПК по во-

просам законности, право-

порядка и охране прав граж-

дан

13 О плане работы Совета депутатов

муниципального образования «Яр-

ский район» на 2021 год

февраль Отдел организационно –

информатизационной рабо-

ты, постоянные комиссии

14 Отчёт Главы муниципального обра-

зования о результатах своей деятель-

ности и деятельности Администра-

ции муниципального образования за

2020 год

апрель Глава муниципального обра-

зования

15 О готовности сельскохозяйственных

предприятий Ярского района к ве-

сенне-полевым работам

апрель Управление сельского хо-

зяйства, ПК по сельскому

хозяйству, промышленности

и природопользованию

16 Об итогах проведения отопительного

сезона 2019-2020 годов в муници-

пальном образовании «Ярский рай-

он»

апрель Заместитель Главы Админи-

страции муниципального

образования «Ярский рай-

он» по архитектуре, строи-

тельству и коммунальному

хозяйству, ПК по сельскому

хозяйству, промышленности

и природопользованию

17 О присвоении почетного звания

«Почетный гражданин Ярского рай-

она»

апрель Руководитель Аппарата

18 О занесении граждан на Молодеж-

ную Доску почета Ярского района

июнь Начальник отдела физиче-

ской культуры, спорта и мо-

лодежной политики, ПК  по

социальным вопросам

19 Об исполнении бюджета муници- июнь Управление финансов, ПК

 4

пального образования «Ярский рай-

он» за 2020 год

по бюджету и экономиче-

скому развитию территорий

20 Об итогах весенних полевых работ и

готовности к заготовке кормов в

сельскохозяйственных предприятиях

Ярского района

июнь Управление сельского хо-

зяйства,  ПК по сельскому

хозяйству, промышленности

и природоохранной дея-

тельности

21 Об утверждении плана приватизации

(программы) муниципального иму-

щества муниципального образования

«Ярский район» на 2022-2024 года

август Отдел по управлению иму-

ществом, ПК по бюджету и

экономическому развитию

территорий

22 Об итогах оперативно-служебной

деятельности отделения полиции

«Ярское» за первое полугодие 2021

года

август Начальник отделения поли-

ции «Ярское» (по согласова-

нию)

23 Информация о подготовке к отопи-

тельному периоду 2021-2022 годов

август Заместитель Главы по архи-

тектуре, строительству и

коммунальному хозяйству

24 Об исполнении наказов избирателей

депутатам муниципального образо-

вания «Ярский район» шестого созы-

ва

август Глава района

25 О занесении граждан и трудовых

коллективов на Доску почета Ярско-

го района

октябрь Отдел организационно-

информатизационной рабо-

ты

26 Об итогах уборки урожая и готовно-

сти животноводческих помещений к

зимне-стойловому содержанию скота

в сельскохозяйственных предприя-

тиях района

октябрь Управление сельского хо-

зяйства, постоянная комис-

сия по сельскому хозяйству,

промышленности и приро-

доохранной деятельности

27 О бюджете муниципального образо-

вания «Ярский район» на 2022 год

декабрь Управление финансов, по-

стоянная комиссия по бюд-

жету и экономическому раз-

витию территорий

28 О проектах Соглашений о передаче

осуществления полномочий

декабрь Отдел правовой и кадровой

работы

2. Вопросы, вносимые на рассмотрение

Президиума районного Совета депутатов

29 Об утверждении повестки дня и про-

ектов решений сессии Совета депута-

тов муниципального образования

«Ярский район»

в тече-

ние

года

Председатель Совета депу-

татов, председатели посто-

янных комиссий

30 О награждении Почетной грамотой

муниципального образования «Ярский

район»

в тече-

ние

года

Отдел организационно-

информатизационной рабо-

ты

31 О представлении к награждению По-

четной грамотой Государственного

Совета Удмуртской Республики

в тече-

ние

года

Отдел организационно-

информатизационной рабо-

ты

 5

32 Заслушивание отчетов аудитора кон-

трольно-счетного органа

по мере

необхо-

димости

Аудитор КСО, постоянная

комиссия по вопросам за-

конности, правопорядка и

охране прав граждан

33 О работе Административной комис-

сии в муниципальном образовании

«Ярский район» за 2020 год

май Председатель администра-

тивной комиссии, постоян-

ная комиссия по вопросам

законности, правопорядка и

охране прав граждан

34 О работе комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав в му-

ниципальном образовании «Ярский

район» за 2020 год

май Председатель КДН, посто-

янная комиссия по социаль-

ным вопросам

35 Рассмотрение текущих и неотложных

вопросов в соответствии с Регламен-

том работы Совета депутатов и пол-

номочиями Президиума Совета депу-

татов

в тече-

ние года

Председатель Совета депу-

татов, председатели посто-

янных комиссий

36 О предоставлении ежегодного, допол-

нительного отпуска и денежных вы-

плат Главе района и Председателю

Совета депутатов

по мере

необхо-

димости

Отдел организационно-

информатизационной рабо-

ты

3. Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных комиссий

районного Совета депутатов

3.1. По вопросам законности, правопорядка и охране прав граждан

37 Внесение предложений по вопросам

для рассмотрения на сессии Совета

депутатов муниципального образо-

вания «Ярский район»

в течение

года

Председатель комиссии

38 Предварительное рассмотрение про-

ектов решений Совета, вынесенных

на заседания

по мере

поступле-

ния

Члены комиссии

39 Рассмотрение предложений, заявле-

ний и жалоб граждан в пределах

компетенции комиссии

по мере

поступле-

ния

Члены комиссии

40 О плане работы комиссии на 2022

год

декабрь Председатель комиссии

3.2. По бюджету и экономическому развитию территорий

41 Внесение предложений по вопросам

для рассмотрения на сессии Совета

депутатов муниципального образо-

вания «Ярский район»

в течение

года

Председатель комиссии

42 Предварительное рассмотрение про-

ектов решений Совета, вынесенных

на заседания

по мере

поступле-

ния

Члены комиссии

43 Об исполнении бюджета муници-

пального образования «Ярский рай-

он» в первом полугодии 2021 года

август Члены комиссии

44 Подготовка содокладов по проектам в течение Председатель постоянной

 6

решений Совета года комиссии

45 Обобщение и рассмотрение посту-

пивших от других постоянных ко-

миссий замечаний и предложений

по мере

поступле-

ния

Члены комиссии

46 Рассмотрение предложений, заявле-

ний и жалоб граждан в пределах

компетенции комиссии

по мере

поступле-

ния

Члены комиссии

47 Отчет о деятельности постоянной

комиссии на заседании районного

Совета

один раз в

год

Председатель постоянной

комиссии

48 О плане работы комиссии на 2022

год

декабрь Председатель комиссии

3.3. По сельскому хозяйству, промышленности

и природоохранной деятельности

49 Внесение предложений по вопросам

для рассмотрения на сессии Совета

депутатов муниципального образо-

вания «Ярский район»

в течение

года

Председатель комиссии

50 Предварительное рассмотрение про-

ектов решений Совета, вынесенных

на заседания

по мере

поступле-

ния

Члены комиссии

51 Рассмотрение предложений, заявле-

ний и жалоб граждан в пределах

компетенции комиссии

по мере

поступле-

ния

Члены комиссии

52 О плане работы комиссии на 2022

год

декабрь Председатель комиссии

3.4. По социальным вопросам

53 Внесение предложений по вопросам

для рассмотрения на сессии Совета

депутатов муниципального образо-

вания «Ярский район»

в течение

года

Председатель комиссии

54 Предварительное рассмотрение про-

ектов решений Совета, вынесенных

на заседания

по мере

поступле-

ния

Члены комиссии

55 Рассмотрение предложений, заявле-

ний и жалоб граждан в пределах

компетенции комиссии

по мере

поступле-

ния

Члены комиссии

56 О плане работы комиссии на 2022

год

декабрь Председатель комиссии

4.Работа депутатов в избирательных округах

57 Прием избирателей по личным во-

просам

в течение

года (по

отдель-

ному гра-

фику)

Депутаты

58 Работа с обращениями избирателей постоянно Депутаты

59 Участие в проведении собраний,

сходов граждан, работе заседаний

Советов сельских поселений, собра-

в течение

года

Депутаты

 7

ний трудовых коллективов, других

массовых общественных мероприя-

тиях, отчеты перед избирателями

5. Организационная работа

60 Участие в аппаратных совещаниях

при Главе муниципального образо-

вания

(с участием глав поселений)

ежене-

дельно

Председатель Совета депу-

татов

61 Участие в заседаниях сессий пред-

ставительных органов сельских по-

селений

в течение

года

Председатель Совета депу-

татов

62 Прием избирателей Председателем

Совета депутатов

ежене-

дельно по

пятницам

Председатель Совета депу-

татов

63 Встречи с населением в трудовых

коллективах, на сходах и собраниях

жителей в сельских поселениях

в течение

года по

отдель-

ному пла-

ну-

графику

Председатель Совета депу-

татов, Глава МО, депутаты

Совета депутатов

64 Участие председателей постоянных

комиссий в работе постоянных ко-

миссий Государственного Совета УР

в течение

года

Председатели постоянных

комиссий

65 Работа депутатских фракций соглас-

но их планам работы

в течение

года

Руководители фракций

66 Участие в районных и республикан-

ских мероприятиях

в течение

года

Председатель Совета депу-

татов

67 Проведение публичных слушаний по

проектам нормативных актов:

- об исполнении бюджета муници-

пального образования "Ярский рай-

он" в 2020 году;

апрель

Управление финансов Ад-

министрации

- о бюджете муниципального образо-

вания "Ярский район" на 2022 год

декабрь

Управление финансов Ад-

министрации

- о внесении изменений в Устав му-

ниципального образования "Ярский

район"

в течение

года по

мере

необхо-

димости

Отдел правовой и кадровой

работы

68 Формирование плана работы Совета

депутатов на месяц

ежеме-

сячно до

20 числа

Отдел организационно-

информатизационной рабо-

ты

69 Организация работы по представле-

нию Главе Удмуртской Республики

лицами, замещающими муниципаль-

ные должности, сведений о своих

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного ха-

рактера, а также о доходах, расходах,

март -

апрель

Отдел организационно-

информатизационной рабо-

ты

 8

об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера своих супруг

(супругов) и несовершеннолетних

детей (депутатов райсовета и поселе-

ний)

70 Организационное и документацион-

ное обеспечения подготовки и про-

ведения:

- сессий Совета депутатов муници-

пального образования «Ярский рай-

он»;

- президиума;

- заседаний постоянных комиссий

в течении

года

Отдел организационно-

информатизационной рабо-

ты

71 Опубликование решений и норма-

тивно-правовых актов Совета депу-

татов на официальном сайте муни-

ципального образования «Ярский

район»

в течение

года

Отдел организационно-

информатизационной рабо-

ты

72 Выпуск «Вестника правовых актов

органов местного самоуправления

муниципального образования «Яр-

ский район»

по мере

необхо-

димости

Отдел организационно-

информатизационной рабо-

ты

73 Реализация Закона УР от 02.07.2008

№ 20-РЗ «О регистре муниципаль-

ных нормативно-правовых актов УР»

в течение

года

Отдел организационно-

информатизационной рабо-

ты

74 Размещение информации о деятель-

ности Председателя и депутатов Со-

вета на официальном сайте муници-

пального образования «Ярский рай-

он» и в социальных сетях

в течение

года

Отдел организационно-

информатизационной рабо-

ты

75 Организация приема избирателей

депутатами Государственного Совета

Удмуртской Республики

по согла-

сованию

Председатель Совета депу-

татов